
Mika Komatsu

I am Mika!
Hi!  みなさん、こんにちは︕　はじめまして、⼩松美⾹です♪　
⽇本に来て今年で9年、ツールドインターナショナルに⼊社して約2年半が経ちました︕
今回紹介させていただくDATHAN以外にも、7leaders、Nine9、TiroToolなど…
ツールドの海外仕⼊先全般を担当しています。

この業界は未経験で技術的な事が特に難しくて、まだまだ完璧︕…とは、
とても⾔えませんが、⾃分なりに、毎⽇⼀⽣懸命がんばってます。
お電話で対応させてもらうこともありますが、難しい話になると
ちょっと⼼配なことも…英語なら全く問題ないのですが…( ;∀;)　どうかお許しください。
そんなわけなので、詳しいお問い合わせは、
まず各営業担当か、業務の岡本までご連絡いただければ幸いです。

…とは⾔え︕そこからは私の出番です︕
メーカーへの問い合わせは全て英語になりますので、
私、⼩松が責任を持って問い合わせさせていただきます(^^)

なにかとご迷惑をおかけする事もあるかと思いますが、今後ともよろしくおねがい致します︕

���������	
������

お問い合わせをお待ちしております︕
���：������������　��：������������
メール：info@toolde.co.jp

ツールドインターナショナル株式会社

シェーパーカッター、 スカイビングカッターの⼀例

合 待
�
ツ

皆さん、 こんにちは︕営業取締役をしておりますロバート ・ ムーアハウスと申します。
DATHAN は、 私の祖⽗である創業者のハリー ・ ムーアハウスによって設⽴され
私を含む、 その孫たちによって今⽇まで⼀族で経営を続けて参りました。
私たちは、 オーダーメードの⻭切り⼯具メーカーとして、 ヨーロッパをはじめ
北⽶ ・ 南⽶、 アジアとワールドワイドに展開しております。
技術⾯、 ⼈材⾯における投資を惜しまず、 サイズラインナップ、 設計 ・ 製造⾯において、
幅広い製品を提供できるよう⽇々努⼒、 研鑽を重ねています。
⽇本の皆さんにもぜひ、 当社の製品をご使⽤いただければ幸いです。

・ 数量
・ カッターの種類
・ ピッチ（インチ or モジュール）
・ 圧⼒⾓
・ 円ピッチ　or　モジュール
・ カッター材質
・ コーティング

詳細なワーク図⾯を⽀給していただき
特殊製作品を使⽤した際に
問題がでないかどうか検討します。

⻭型の規格（JIS/ANSI など）をご教⽰下さい。

・ワーク外径
・歯の厚さ
・オーバーピン径　
・仕上げ方法（シェービング or 歯研など）
・面取りの有無、詳細など

お問合せ ・ ご注⽂時の流れ

⾒積り ・ 製作へ

まずは、 基本となる情報をご教⽰ください 【⼀般的な形状のカッターの場合】

【特殊形状のカッターの場合】

【その他ワークの詳細】

ディスクタイプ ハブタイプ

ヘリカルタイプ

シャンクタイプ

スカイビングカッター


